
sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 010/2015 – Contratação de empresa(s) para execução 
de serviços a serem prestados na confecção de material de gráfica rápida e comunicação visual 
para a manutenção de diversas secretarias do Município de Cândido Sales, para a empresa: 
ALESSANDRO PEREIRA NUNES - ME, nos lotes 01, 02 e 03, com um valor global de R$ 
237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). Valor global da licitação R$ 237.800,00 
(duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). Adjudicado o objeto no dia 22 de Janeiro de 2015. 
Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 010/2015 – cujo objeto é a Contratação de empresa(s) 
para execução de serviços a serem prestados na confecção de material de gráfica rápida e 
comunicação visual para a manutenção de diversas secretarias do Município de Cândido Sales, 
para a empresa: ALESSANDRO PEREIRA NUNES - ME, nos lotes 01, 02 e 03, com um 
valor global de R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). Valor global da 
licitação R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). A Prefeitura Municipal de 
Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 22/01/2015. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 012/2015 – contratação de empresa para a reforma de 
carteiras escolares pertencentes a Rede Municipal de Ensino, para a empresa: MILTON 
MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES - ME, com um valor global de R$ 37.000,00 
(trinta e sete mil reais). Valor global da licitação R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
Adjudicado o objeto no dia 22 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 012/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para a reforma de carteiras escolares pertencentes a Rede Municipal de Ensino, para a 
empresa: MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES - ME, com um valor global de 
R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). Valor global da licitação R$ 37.000,00 (trinta e sete mil 
reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 
22/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 013/2015 – contratação de empresa para aquisição de 
material de expediente para atender as diversas secretarias do município, para as empresas: 
LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, nos lotes 02, 03, 05, 11, 12 e 15, totalizando 
um valor de R$ 105.520,00 (cento e cinco mil quinhentos e vinte reais); CARLUCIO SILVA 
VARGES – ME, nos lotes 06, 08, 10, 14, 16 e 17, totalizando um valor de R$ 123.030,00 
(cento e vinte e três mil e trinta reais); CLARICE MENDES SANTOS – ME, nos lotes 01, 04, 
07, 09 e 13, totalizando um valor de R$ 96.400,00 (noventa e seis mil e quatrocentos reais). 
Valor global da licitação R$ 324.950,00 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta 
reais). Adjudicado o objeto no dia 22 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato 
Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 013/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para aquisição de material de expediente para atender as diversas secretarias do município, 
para as empresas: LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, nos lotes 02, 03, 05, 11, 12 
e 15, totalizando um valor de R$ 105.520,00 (cento e cinco mil quinhentos e vinte reais); 
CARLUCIO SILVA VARGES – ME, nos lotes 06, 08, 10, 14, 16 e 17, totalizando um valor 
de R$ 123.030,00 (cento e vinte e três mil e trinta reais); CLARICE MENDES SANTOS – 
ME, nos lotes 01, 04, 07, 09 e 13, totalizando um valor de R$ 96.400,00 (noventa e seis mil e 
quatrocentos reais). Valor global da licitação R$ 324.950,00 (trezentos e vinte e quatro mil 
novecentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o 
referido processo em 22/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 014/2015 – contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção nas redes de iluminação pública no Município de Cândido Sales; 
Manutenção de redes elétricas em prédios de propriedade ou uso do Município de Cândido 
Sales; Manutenção das instalações elétricas, necessárias à realização de eventos promovidos 
direta ou indiretamente pelo Município de Cândido Sales, para a empresa: C. CARVALHO 
DOS SANTOS ILUMINAÇÃO - ME, com um valor global de R$ 75.600,00 (setenta e cinco 
mil e seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos 
reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato 
Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 014/2015 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção nas redes de iluminação pública no Município de 
Cândido Sales; Manutenção de redes elétricas em prédios de propriedade ou uso do Município 
de Cândido Sales; Manutenção das instalações elétricas, necessárias à realização de eventos 
promovidos direta ou indiretamente pelo Município de Cândido Sales, para a empresa: C. 
CARVALHO DOS SANTOS ILUMINAÇÃO - ME, com um valor global de R$ 75.600,00 
(setenta e cinco mil e seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 75.600,00 (setenta e cinco 
mil e seiscentos reais).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido 
processo em 23/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 015/2015 – Registro de Preço para Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços Funerários e 
Traslados de forma parcelada, para a empresa: JAILSON LEAL LOPES – ME, com um valor 
global de R$ 78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). Valor global da 
licitação R$ 78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). Adjudicado o 
objeto no dia 23 de Janeiro de 2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito 
Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 015/2015 – cujo objeto é Registro de Preço para 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, prestação de Serviços 
Funerários e Traslados de forma parcelada, para a empresa: JAILSON LEAL LOPES – ME, 
com um valor global de R$ 78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). 
Valor global da licitação R$ 78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). A 
Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo em 23/01/2015. 
Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                      
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

                        
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 

 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público  a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 017/2015 – contratação de empresa para o 
fornecimento de gás liquefeito para atender as diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas, para a empresa: ENIO AMORIM TIGRE – ME, com um valor global de R$ 
27.720,00 (vinte e sete mil setecentos e vinte reais). Valor global da licitação R$ 27.720,00 
(vinte e sete mil setecentos e vinte reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Janeiro de 2015. 
Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 017/2015 – cujo objeto é contratação de empresa para 
o fornecimento de gás liquefeito para atender as diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas, para a empresa: ENIO AMORIM TIGRE – ME, com um valor global de R$ 
27.720,00 (vinte e sete mil setecentos e vinte reais). Valor global da licitação R$ 27.720,00 
(vinte e sete mil setecentos e vinte reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, 
HOMOLOGA o referido processo em 23/01/2015. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2015 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2015, cujo 
objeto é a contratação de empresa para locação e manutenção de software para o Setor de 
Recursos Humanos e Folha de Pagamento, que seria realizada no dia 22.01.2015 às 10:00 hs, no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, 
foi cancelada, por não haver mais interesse da Administração.  Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2015 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2015, cujo 
objeto é a contratação de empresa para locação e manutenção de software para Tributação 
Municipal, que seria realizada no dia 23.01.2015 às 08:00 hs, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, foi cancelada, por não 
haver mais interesse da Administração.  Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2015 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2015, cujo 
objeto é a contratação de empresa para aquisição de mobiliário e equipamentos de informática, 
que seria realizada no dia 23.01.2015 às 10:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, foi cancelada. Uma nova data para o 
certame será marcada. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2015 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2015, 
cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de recarga de tonner, troca 
de cilindros e cartuchos de impressoras para atender as diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas, realizada no dia 21.01.2015 às 09:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, não houve licitantes presentes para 
conclusão do certame, sendo assim declarada DESERTA pela pregoeira. Aline Nogueira Lima 
Alves – Pregoeira. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2015, cujo objeto é a 
Contratação de empresa(s) para execução de serviços a serem prestados na confecção de material de 
gráfica rápida e comunicação visual para a manutenção de diversas secretarias do Município de 
Cândido Sales, foi realizado no dia 21.01.2015 às 08:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedora a empresa: 
ALESSANDRO PEREIRA NUNES - ME, nos lotes 01, 02 e 03, com um valor global de R$ 
237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). Valor global da licitação R$ 237.800,00 
(duzentos e trinta e sete mil e oitocentos). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para a reforma de carteiras escolares pertencentes a Rede Municipal de 
Ensino, foi realizado no dia 21.01.2015 às 10:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedora a empresa: 
MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO SALES - ME, com um valor global de R$ 37.000,00 
(trinta e sete mil reais). Valor global da licitação R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as diversas secretarias 
do município, foi realizado no dia 21.01.2015 às 14:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de 
Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedoras as empresas: 
LÍCIA MARIA FERRAZ DE OLIVEIRA – ME, nos lotes 02, 03, 05, 11, 12 e 15, totalizando um 
valor de R$ 105.520,00 (cento e cinco mil quinhentos e vinte reais); CARLUCIO SILVA VARGES 
– ME, nos lotes 06, 08, 10, 14, 16 e 17, totalizando um valor de R$ 123.030,00 (cento e vinte e três 
mil e trinta reais); CLARICE MENDES SANTOS – ME, nos lotes 01, 04, 07, 09 e 13, totalizando 
um valor de R$ 96.400,00 (noventa e seis mil e quatrocentos reais). Valor global da licitação R$ 
324.950,00 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 014/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção nas redes de iluminação pública 
no Município de Cândido Sales; Manutenção de redes elétricas em prédios de propriedade ou uso do 
Município de Cândido Sales; Manutenção das instalações elétricas, necessárias à realização de 
eventos promovidos direta ou indiretamente pelo Município de Cândido Sales, foi realizado no dia 
22.01.2015 às 08:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário 
Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedora a empresa: C. CARVALHO DOS SANTOS 
ILUMINAÇÃO - ME, com um valor global de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). 
Valor global da licitação R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 015/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2015, cujo objeto é a 
Registro de Preço para Contratação de empresa(s) para fornecimento de Urnas Adulto, Infantil, 
prestação de Serviços Funerários e Traslados de forma parcelada, foi realizado no dia 22.01.2015 às 
09:00 hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – 
Centro, e teve como vencedora a empresa: JAILSON LEAL LOPES – ME, com um valor global de 
R$ 78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). Valor global da licitação R$ 
78.593,00 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0



sexta-feira, 23 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00035 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público o resultado da  licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para o fornecimento de gás liquefeito para atender as diversas secretarias e 
setores ligados às mesmas, foi realizado no dia 22.01.2015 às 14:00 hs, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro, s/n – Centro, e teve como vencedora a 
empresa: ENIO AMORIM TIGRE – ME, com um valor global de R$ 27.720,00 (vinte e sete mil 
setecentos e vinte reais). Valor global da licitação R$ 27.720,00 (vinte e sete mil setecentos e vinte 
reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1024FAF8F5D697BEFE63ED65FA2C5D0


		2015-01-23T11:57:24-0300




